
AN.120.66.2025 

Zarządzenie Nr 66/2025 

Starosty  Ostródzkiego 

z dnia 21 lipca 2025 roku 

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia w 2025 roku powiatowego ćwiczenia 

obronnego Powiatu Ostródzkiego. 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31października 2022 r.  

w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2348), oraz Zarządzenia nr 412 Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie realizacji pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w województwie warmińsko – mazurskim w 2025 roku, zarządza się co 

następuje: 

§ 1. 

Powiatowe ćwiczenie obronne Powiatu Ostródzkiego „KASKADA-2025”, zwane dalej 

ćwiczeniem przeprowadzić  w dniach 11-12 września 2025 r. z udziałem samorządów gminnych 

Powiatu Ostródzkiego, wybranych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży oraz 

wojsk obrony terytorialnej.  

§ 2. 

Tematem głównym ćwiczenia jest: „Doskonalenie funkcjonowania organów samorządu 

terytorialnego w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa oraz zabezpieczenia potrzeb 

Sił Zbrojnych”.  

§ 3. 

Celami szkoleniowymi ćwiczenia są: 

1) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania 

jednostek samorządu terytorialnego Powiatu Ostródzkiego;  

2) sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do wykonywania zadań 

operacyjnych oraz zadań związanych z funkcjonowaniem Systemu Stałych Dyżurów; 

3) sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego powiatu do realizacji zadań 

w procesach osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań 

ratowniczych i ochrony ludności; 

4) sprawdzenie systemu współdziałania z terenowymi organami administracji wojskowej  

w zakresie zabezpieczenia potrzeb Sił Zbrojnych RP, współpracy cywilno-wojskowej oraz 

Wojskami Obrony Terytorialnej; 

5) sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych                     

w ramach Akcji Kurierskiej we współdziałaniu w Wojskowym Centrum Rekrutacji  

w Ostródzie; 



                                                                                                                                                                                                        

6) sprawdzenie umiejętności obsad osobowych stałych dyżurów z terenu Powiatu 

Ostródzkiego;                                                                                              

7) sprawdzenie umiejętności współpracy i wypracowania decyzji przez Powiatowy Zespół 

Zarządzania Kryzysowego i Gminne Zespoły Zarządzania Kryzysowego;  

8) sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały Dyżur, 

Starosty Ostródzkiego, Burmistrzów, Wójtów oraz służb, inspekcji i straży; 

9) sprawdzenie przygotowania służby zdrowia do realizacji zdań obronnych.  

§ 4. 

W ćwiczeniu, o którym mowa w § 3 udział wezmą: 

1)Wójtowie, Burmistrzowie wraz z wyznaczonymi podległymi i nadzorowanymi jednostkami 

organizacyjnymi;  

2)  przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży i nadzorowane przez nich jednostki 

organizacyjne.;                                                                                                                                                                                                   

3)  kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu; 

4)  obsady Stałego Dyżuru Starosty, Wójtów, Burmistrzów;                                                                        

5)  kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do rozwinięcia Akcji 

Kurierskiej w jednostkach samorządowych szczebla gminnego Powiatu Ostródzkiego;                                                                                                     

6)  członkowie Powiatowego oraz Gminnych Zespołów Zarządzania Kryzysowego, 

wyznaczeni pracownicy Starostwa Powiatowego oraz urzędów miast i gmin realizujący zadania 

obronne;   

7)   Wojskowe Centrum Rekrutacji w  Ostródzie; 

8)   Strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych (wybrane siły i środki); 

9)   Pracownicy Szpitala w Ostródzie S.A i Szpitala Miejskiego w Morągu Sp. z.o.o; 

10) 4 Warmińsko-Mazurska Brygada Obrony Terytorialnej. 

§ 5. 

Ćwiczeniem kieruje Starosta.    

2. Powołuję Zespół Autorski ćwiczenia w składzie:                                                                                        

1) Joanna Gesek – inspektor w Referacie Obrony Cywilnej Zdrowia i Spraw Obywatelskich  

 Starostwa Powiatowego w Ostródzie - Kierownik Zespołu Autorskiego;         

2) Monika Mikłosewicz – przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Morągu;                                                                                                          

3)  Łukasz Zaniewski - przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Ostródzie;                                                                       

4) Michał Przybyłek - przedstawiciel  Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie. 

5) Paweł Orzechowski – przedstawiciel Szpitala w Ostródzie S.A. 

6) Andrzej Bartnicki- przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

7) Maciej Górzny – Dowódca 42 Batalionu Lekkiej Piechoty w Morągu. 

 

§ 6. 

Wójtowie, Burmistrzowie oraz służby biorące udział w ćwiczeniu powiatowym, powołają 

grupy operacyjne (GO) na czas trwania ćwiczenia.  



 

§ 7. 

1. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje i przedstawi do 

zatwierdzenia Staroście Ostródzkiemu: 

1) ramowy plan działania i koncepcję przeprowadzenia ćwiczenia obronnego;                                                                                         

2) plan podawania zadań, poleceń.    

§ 8. 

1. Ćwiczenie należy przeprowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z częściowym 

udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych oraz na mapach i planach  

w oparciu o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania powiatu   w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjętych w koncepcji założeniach. 

2. Uczestnicy ćwiczenia zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków przewidzianych 

do realizacji postawionych zadań.  

§ 9. 

Pełnomocnika Starostwa ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli 

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

§ 10. 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Kierownikowi Zespołu Autorskiego.  

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia                      

i podsumowania ćwiczeń.   

 

 


